

# Grosserer Robert Delfers Mindefond

c/o Kromann Reumert, Sundkrogsgade 5, 2100 København Ø

CVR-nr. 11 65 62 85



## Årsrapport 2015

Godkendt på fondens årsmøde, den 17. maj 2016



Building a better  
working world

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om fonden	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om fonden

Navn	Grosserer Robert Delfers Mindefond
Adresse, postnr. by	Sundkrogsgade 5, 2100 København Ø
CVR-nr.	11 65 62 85
Stiftet	16. oktober 1999
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.synoptik-fonden.dk">www.synoptik-fonden.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:grethe@synoptik-fonden.dk">grethe@synoptik-fonden.dk</a>
Bestyrelse	Jørgen Kjergaard Madsen, formand Eva Zeuthen Bentsen Jesper Højberg Christensen Jan Ulrik Prause
Sekretariatsleder	Grethe Ebert Jacobsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg Telefon 73 23 30 00



## Ledelsesberetning

### Beretning

Synoptik-Fonden er en erhvervsdrivende fond med såvel et erhvervmæssigt som et almennyttigt formål, og fonden har som en af sine grundlæggende målsætninger at sikre mennesker et så godt og aktivt syn som muligt hele livet.

2015 har været et travlt år i Synoptik-Fonden - såvel på det organisatoriske plan som inden for fondens væsentlige aktivitetsområder, hvor vi arbejder målrettet på, at vores årlige bevillinger fremmer og afdækker ny viden inden for det brede syns- og øjenfaglige felt og tilgrænsende fagområder, og sigter mod at denne viden bliver formidlet - og i sidste ende anvendes til at skabe positive forandringer for mennesker med synsproblemer og for samfundet.

synoptik-fonden.dk er fondens primære kommunikationskanal og vil løbende blive udviklet og udbygget med mere detaljerede informationer om emner som bl.a. fondens ledelse, strategi, uddelingspolitik og konkrete bevillinger til ansøgere.

### Ledelse

Synoptik-Fondens bestyrelse har ansvaret for den overordnede strategi og forvaltning af fondens formål, formue og bevillinger i overensstemmelse med fondens fundats, forretningsorden og langsigtede interesser.

I løbet af 2015 har fondens bestyrelse overvejet og vedtaget opdaterede målsætninger og strategiske sigtelinjer i lyset af de fokusområder, det er besluttet at lægge særlig vægt på. Herudover har bestyrelsen analyseret og vedtaget nye principper for fondens set-up for investerings- og formueforvaltning.

Der er ikke sket ændringer i bestyrelsens sammensætning i 2015. For så vidt angår medlem af bestyrelsen og fondens bedømmelsesudvalg, professor, dr. med. Jan Ulrik Prause, har Erhvervsstyrelsen på grundlag af fondens ansøgning herom, meddelt en konkret dispensation fra alderskravet i fondens fundats, som gør det muligt for Jan Ulrik Prause at fortsætte i bestyrelsen frem til det fyldte 75. år.

Oplysninger om bestyrelsens individuelle vederlag fremgår af årsregnskabets note 2 og 11.

### God fondsledelse

Set i lyset af anbefalingerne om god fondsledelse har Synoptik-Fondens bestyrelse opdateret sin forretningsorden og har forholdt sig til og valgt at følge samtlige 16 anbefalinger til god fondsledelse. En nærmere gennemgang af de enkelte anbefalinger og fondens stillingtagen hertil fremgår af fondens "Redegørelsesskema for god fondsledelse", som vil være tilgængelig på fondens hjemmeside.

### Sekretariatet

Fondens sekretariat er i løbet af 2015 blevet opgraderet og styrket, herunder i lyset af fondens væsentligt stigende aktivitetsniveau og lovgivningens øgede krav til dokumentation og rapportering m.v.

Sekretariatet varetager den daglige drift, der knytter sig til effektivering af og løbende opfølgning på bestyrelsens beslutninger og uddelingsstrategi - herunder sagsbehandling af ansøgninger over for både bestyrelsen og fondens bedømmelsesudvalg. Desuden vil der i de kommende år blive sat øget fokus på dels at styrke synligheden af de fondsstøttede projekter, dels at udvikle fondens relationer i det faglige syns- og øjenfaglige netværk.

### En strategi på 3 ben

Gennem de årlige bevillinger, som i 2015 har udgjort mere end 15 mio. kr., bidrager fonden til at udvikle og løfte det syns- og øjenfaglige felt på en række områder. Gennem egne initiativer og støtte til eksterne ansøgere er målet at hjælpe viden på vej og bidrage til, at den kan anvendes til at skabe forandringer til det bedre for mennesker med synsproblemer - og for samfundet som helhed.

## Ledelsesberetning

### Beretning (fortsat)

Konkret er fondens strategiske indsats i 2015 sket inden for 3 fokusområder:

- ▶ Innovationsprojekter
- ▶ Forskning & Efteruddannelse
- ▶ Udvikling af optik-branche

Inden for "*Innovationsprojekter*" kan navnlig fremhæves "Projekt Børn og Unges Syn", der er nærmere beskrevet på fondens hjemmeside, og hvor der har været en god udvikling på de enkelte delprojekter. Disse er i 2015 også blevet suppleret med et nyt, tværfagligt studie om øjenbevægelser, læsning og synstræning med Inge Wilms/Institut for Psykologi som projektansvarlig. De første konklusioner kan forventes medio 2017.

Inden for "*Forskning & Efteruddannelse*" har der været tale om et stigende antal ansøgninger, og bedømmelsesudvalgets bevillingsramme blev derfor hævet fra 2 til 3 mio. kr.

I forhold til området "*Udvikling af den optiske branche*" har bestyrelsen taget nogle strategiske initiativer til en række forskningsbaserede studier, som fortsætter ind i 2016. Disse er overvejende sket i samarbejde med Synoptik-gruppen og handler bl.a. om kundeadfærd, om interaktionen mellem kunde og optiker og om multi-channel strategi og forretningsudvikling m.v. Resultaterne vil eventuelt senere indgå som et led i undervisningen af optometriste.

Også fondens årsseminar skal ses i forlængelse af strategien med at fremme videndeling, tværfaglighed og et ønske om at støtte og hylde den ekstraordinære indsats inden for det øjenfaglige felt.

Seminaret blev afholdt 1. november 2015 under temaet "optometristen i samarbejde med andre sundhedspersoner". Et velbesøgt arrangement med faglige indlæg fra både øjenlæger og optometriste - og fra modtageren af fondens hæderslegat, Hans Bleshøj, som bl.a. blev hædret for sin videnskabelige tilgang til optometristfaget, sin viden om speciallinse-design og sin rolle som formidler.

### Bevillingspolitik og bevillinger i 2015

Fondens uddelinger afhænger af de løbende indtægter og investeringsafkast.

I 2015 blev der vedtaget bevillinger på 15.007 t.kr. I 2016 kan et nogenlunde tilsvarende niveau forventes.

Fondens bevillinger i 2015 på 15.007 t.kr. fordelte sig således på de 3 strategiske fokusområder:

- ▶ Innovationsprojekter 26 % svarende til 3.833 t.kr.
- ▶ Forskning & Efteruddannelse 33 % svarende til 4.976 t.kr.
- ▶ Udvikling af optik-branche 41 % svarende til 6.198 t.kr.

Skyldige bevillinger pr. 31. december 2014, som ikke var indarbejdet i årsregnskabet for 2014, fremgår særskilt i egenkapitalopgørelsen med 2,1 mio. kr.

### Principper for fondens bevillinger

Strategien for fondens uddelinger afspejler fondens formål, som beskrevet i vedtægterne. Bestyrelsen definerer herefter retningen og niveauet for den aktuelle uddelingsaktivitet inden for de 3 fokusområder: Innovationsprojekter, Forskning & Efteruddannelse og Udvikling af optikbranchen - baseret på bl.a. følgende principper:



## Ledelsesberetning

### Beretning (fortsat)

- ▶ Projektansøgningen skal relatere sig til fondens kerneområde: optik, optometri, oftalmologi eller nært beslægtede fagområder, der involverer syn og øjne - gerne tværfagligt og med et samfundsrettet perspektiv.
- ▶ Projektansøgningen skal som udgangspunkt ligge inden for et af fondens 3 fokusområder: Innovationsprojekter, Udvikling af optikbranchen eller Forskning & Efteruddannelse.
- ▶ Projekt- og forskningsresultater skal som udgangspunkt have anvendelighed i praksis - ansøgningen skal indeholde en klar indikation for anvendelse af resultatet.
- ▶ Projekt- og forskningsresultater skal formidles bredt ud - en konkret formidlingsplan i ansøgningen skal redegøre for, hvordan resultatet vil blive kommunikeret.
- ▶ Projekter og forskning må gerne være flerårige.
- ▶ Afrapportering til fonden skal ske halvårligt og/eller efter projektets afslutning.
- ▶ Bevillinger til øjenfaglig efteruddannelse forudsætter som udgangspunkt, at det kan dokumenteres, at støtten fører til viden- og kompetenceløft i forhold til ansøgers nuværende uddannelse og job.
- ▶ Bevillinger til konferencer baseres som udgangspunkt på fremlæggelse/formidling af forskningsresultater.
- ▶ Tilskud til studierejser for studerende skal ligge inden for fondens kerneområder.
- ▶ Fonden støtter som udgangspunkt ikke driftsmæssige opgaver.
- ▶ Fonden yder kun økonomisk støtte fremadrettet, og således ikke til allerede gennemførte aktiviteter.

### Økonomi

Fonden har i 2015 været begunstiget af stigende indtægter - bl.a. som følge af gode resultater i Synoptik-kæden i alle 3 skandinaviske lande. De stigende indtægter afspejler sig som nævnt i fondens øgede aktivitetsniveau i regnskabsåret.

Årets resultat i 2015 udgør 24.078 t.kr. mod 26.878 t.kr. i 2014.

Synoptik-Fondens egenkapital er forøget fra 168.978 t.kr. pr. 31. december 2014 til 175.938 t.kr. pr. 31. december 2015.

Udviklingen i omkostningerne til administrations- og lønudgifter m.v. udgør i 2015 en stigning på 65 t.kr. sammenlignet med 2014. Stigningen skyldes især et højere aktivitetsniveau i forbindelse med flere store projektinitiativer og en opgradering af sekretariatet.

Ved udgangen af 2015 ejer fonden ca. 37 % af aktiekapitalen i Synoptik A/S.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra regnskabsårets udløb og frem til regnskabsaflæggelsen ikke indtruffet væsentlige hændelser, der har forrykket fondens finansielle stilling.



## Ledelsesberetning

### Beretning (fortsat)

#### Synoptik-Fondens bestyrelse

##### **Bestyrelsesformand, advokat Jørgen Kjergaard Madsen, partner i Kromann Reumert (f. 1956)**

Indtrådte i bestyrelsen 7. november 2007 og senest genvalgt i 2015 samt tiltrådte som formand for bestyrelsen 13. december 2010.

*Andre hverv:* Medlem af bestyrelsen i Synoptik A/S, Robert Delfer Invest ApS, Kromann Reumert, Milogh ApS, Axel Wirefeldts Fond, Varian Medical Systems Scandinavia A/S, Petax A/S, Damgaard Company A/S, Alexandre Haynman og hustru Nina Haynman's Fond.

Medlemmet anses som ikke-uafhængigt.

##### **Professor, dr. med. og dr.h.c. og øjenlæge, Jan Ulrik Prause (f. 1945)**

Indtrådte i bestyrelsen 26. februar 2002 og seneste genvalgt i 2014.

*Andre hverv:* Medlem af bestyrelsen i Robert Delfer Invest ApS, SOE Board, NOK-bestyrelsen, præsident i Acta Ophthalmologica Board, samt næstformand i Værn Om Synets Forretningsudvalg og repræsentantskab.

Medlemmet anses som ikke-uafhængigt som følge af varigheden af bestyrelseshvervet.

##### **Cand.merc. ph.d. Eva Zeuthen Bentsen, partner i Odgers Berndtson (f. 1964)**

Indtrådte i bestyrelsen 13. december 2010 og senest genvalgt 2014.

*Andre hverv:* Medlem af bestyrelsen i Villum Fonden, Københavns Madhus, Procordo, Robert Delfer Invest ApS og Zeuthen og co.

Medlemmet anses som uafhængigt.

##### **Mag.art. og adjungeret professor på CBS, Jesper Højberg Christensen (f. 1955)**

Indtrådte i bestyrelsen 7. november 2007 og senest genvalgt i 2015 samt tiltrådte som direktør for Synoptik-Fondens datterselskab Robert Delfer Invest ApS i 2015.

*Andre hverv:* Medlem af bestyrelsen i Synoptik A/S, Advice Ledelses- & Kommunikationsrådgivning A/S, Groupcare A/S, KommunikationsForum A/S (formand), Kommunikationskompaniet A/S (formand), Nextwork A/S (formand), Mobilize Strategy Consulting A/S, Mobilize Holding ApS, CTJ-Datastrategi IVS, Business Angels Fond London III A/S, Psykiatrifonden, Den sociale Kapitalfond, DanBan (Danish Business Angels Network).

Medlemmet anses som ikke-uafhængigt.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Andre eksterne omkostninger	-442.223	-480.381
	<b>Bruttoresultat</b>	-442.223	-480.381
2	Personaleomkostninger	-1.107.533	-1.003.930
	<b>Resultat af primær drift</b>	-1.549.756	-1.484.311
3	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	25.656.037	25.656.037
4	Finansielle indtægter	7.080	2.711.318
5	Finansielle omkostninger	-34.390	-4.815
	<b>Resultat før skat</b>	24.078.971	26.878.229
6	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<u>24.078.971</u>	<u>26.878.229</u>
	<b>Overskudsanvendelse</b>		
	Uddelinger	0	7.012.991
	Overført til uddelingsramme	21.118.475	16.000.000
	Overført resultat	2.960.496	3.865.238
		<u>24.078.971</u>	<u>26.878.229</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	Finansielle anlægsaktiver		
7	Kapitalandele i dattervirksomhed	74.011.925	74.011.925
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	92.237.250	92.257.250
		<u>166.249.175</u>	<u>166.269.175</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>166.249.175</u>	<u>166.269.175</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	67.749	206.589
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	91.509	0
		<u>159.258</u>	<u>206.589</u>
	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>297.931</u>	<u>3.915.164</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>17.544.487</u>	<u>547.967</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>18.001.676</u>	<u>4.669.720</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>184.250.851</u>	<u>170.938.895</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Grundkapital	2.773.384	2.773.384
	Hensat til uddelinger	20.000.000	16.000.000
	Overført resultat	153.164.781	150.204.285
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>175.938.165</u>	<u>168.977.669</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Bevilgede, ej udbetalte legater	8.032.614	1.720.428
	Anden gæld	280.072	240.798
		<u>8.312.686</u>	<u>1.961.226</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>8.312.686</u>	<u>1.961.226</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>184.250.851</u>	<u>170.938.895</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Eventualforpligtelser
- 11 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppørelse

kr.	Grundkapital	Henlagt til uddelings- ramme	Overført resultat	I alt
Saldo pr. 1. januar 2014	2.773.384	0	146.339.047	149.112.431
Årets resultat, jf. resultatdisponering	0	16.000.000	3.865.238	19.865.238
Egenkapital pr. 1. januar 2015	2.773.384	16.000.000	150.204.285	168.977.669
Uddelinger vedrørende 2014	0	-2.111.718	0	-2.111.718
Årets uddelinger	0	-15.006.757	0	-15.006.757
Årets resultat, jf. resultatdisponering	0	21.118.475	2.960.496	24.078.971
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>2.773.384</b>	<b>20.000.000</b>	<b>153.164.781</b>	<b>175.938.165</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grosserer Robert Delfers Mindefond for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

### Resultatopgørelse

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, repræsentation m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager inkl. feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Udbytte fra kapitalandele i dattervirksomhed og associerede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

#### Skat af årets resultat

Fondens skattepligtige indkomst er opgjort efter skattelovgivningen for fonde.

Skattelovgivningen tillader almennyttige fonde skattemæssigt fradrag for hensættelser til senere uddeling. Dette betyder, at fonden kan reducere en eventuel skattepligtig positiv indkomst til nul ved i opgørelsen af den skattepligtige indkomst at foretage indregning af en skattemæssig hensættelse til senere uddeling. Den skattemæssige hensættelse til senere uddeling tillades ikke indregnet regnskabsmæssigt, hvorfor der opstår en udskudt skatteforpligtelse herpå.

Den udskudte skatteforpligtelse indregnes ikke i årsregnskabet, idet det ikke anses for sandsynligt, at den kommer til beskatning som følge af, at det er fondens hensigt at uddele/anvende alle indtjente midler i overensstemmelse med fondens formål. Sådanne uddelinger/anvendelser er fradragsberettigede i fondens skattepligtige indkomst og vil således medføre, at fonden ikke vil ifalde skattepligt i fremtiden.

### Balance

#### Kapitalandele i dattervirksomhed og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomhed og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomhed og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen. Realiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

##### Egenkapital

##### Hensat til uddelinger

Uddelinger indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse af bevillingen. Hensættelse til uddelinger i det kommende år vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Bevilgede, ej udbetalte uddelinger

Regnskabsposten indeholder uddelinger, der juridisk er bevilget til navngivne legatmodtagere, men som endnu ikke er udbetalt.

##### Gældsforpligtelser

Gæld måles til nettorealiseringsværdi.

kr.	2015	2014
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Bestyrelseshonorar	388.125	487.500
Løn og honorarer	638.493	516.160
Pensioner	77.000	0
Sociale omkostninger	3.915	270
	<u>1.107.533</u>	<u>1.003.930</u>

Bestyrelseshonorar kan specificeres således:

Jørgen Kjergaard Madsen	129.375	112.500
Eva Zeuthen Bentsen	86.250	125.000
Jesper Højberg Christensen	86.250	125.000
Jan Ulrik Prause	86.250	125.000
	<u>388.125</u>	<u>487.500</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2015	2014
<b>3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Udbytte fra Synoptik A/S	25.656.037	25.656.037
	<u>25.656.037</u>	<u>25.656.037</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter	6.042	593.993
Aktieudbytter	0	952.486
Kursregulering af værdipapirer	0	1.164.576
Øvrige finansielle indtægter	1.038	263
	<u>7.080</u>	<u>2.711.318</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Kursregulering af værdipapirer	14.390	4.689
Nedskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder	20.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	126
	<u>34.390</u>	<u>4.815</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Der er ikke betalt selskabsskat i regnskabsåret, og fonden forventes ikke pålignet skat af årets resultat. Fondens udskudte skatteforpligtelse pr. 31. december 2015 udgør 0 kr. (2014: 0 kr.).

### 7 Kapitalandele i dattervirksomhed

Hovedtal for fondens tilknyttede virksomhed:

Navn og hjemsted (t.kr.)	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Robert Delfer Invest ApS	100 %	75.180	1.168

### 8 Kapitalandele i associerede virksomheder

Hovedtal for fondens associerede virksomheder:

Navn og hjemsted (t.kr.)	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Synoptik A/S, Herlev	36,65 %	693.739	154.002
Dansk Optometri- og Kontaktlinsekonference ApS, København	33,33 %	12	-48

Årsrapporterne for Synoptik A/S og Dansk Optometri- og Kontaktlinsekonference for 2015 er ikke godkendt, hvorfor ovenstående oplysninger vedrører 2014.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Grundkapital

Fondens grundkapital har siden stiftelsen udgjort 2.773.384 kr.

#### 10 Eventualforpligtelser

Fonden har indgået huslejeaftale med en opsigelsesperiode på 3 måneder. Huslejeforpligtelsen pr. 31. december 2015 udgør 9.750 kr.

#### 11 Nærtstående parter

Grosserer Robert Delfers Mindefonds nærtstående parter omfatter dattervirksomheden Robert Delfer Invest ApS og fondens bestyrelse.

Fonden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående:

- ▶ Vederlagt til bestyrelsen, som fremgår af note 2.
- ▶ Formand Jørgen Kjergaard Madsen er partner i Kromann Reumert, som har varetaget selskabsretlige og andre juridiske opgaver for fonden og faktureret 193.075 kr. inkl. moms.
- ▶ Bestyrelsesmedlem Jan Ulrik Prause har modtaget 60.000 kr. i vederlag vedrørende fondens bedømmelsesudvalg.
- ▶ Bestyrelsesmedlem Jesper Højberg Christensen er partner i Nextwork, som har løst projektledelsesopgaver og bidraget med forskningsbaserede studier inden for fondens faglige felt og faktureret 3.126.969 kr. inkl. moms.
- ▶ Løn og pension til administrator, som er indeholdt i personaleomkostninger udgør 443.247 kr.

Mellemværende med nærtstående parter pr. 31. december 2015:

- ▶ Tilgodehavende hos Robert Delfer Invest ApS, som udgør 91.509 kr., er opstået i forbindelse med stiftelsen.
- ▶ Skyldigt honorar til Kromann Reumert udgør 6.000 kr.

Formand Jørgen Kjergaard Madsen er næstformand i bestyrelsen for den associerede virksomhed Synoptik A/S og har modtaget 230.000 kr. i honorar. Bestyrelsesmedlem Jesper Højberg Christensen er bestyrelsesmedlem i den associerede virksomhed Synoptik A/S og har modtaget 150.000 kr. i honorar.